HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TP.HỒ CHÍ MINH

  BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA PHẠM NGỌC THẠCH

                         Số: 115/TB-BTK  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Triển khai Hội thi Văn nghệ truyền thống lần 7

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch năm 2023

Chủ đề: “Xuân sum vầy” – Bảng thi sinh viên

     Căn cứ Thông báo số 115/TB-CĐ ngày 25 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Công

đoàn Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc tổ chức Hội thi Văn nghệ truyền

thống lần 7, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch năm 2023, Chủ đề “Xuân sum

vầy”, Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường ban hành thông báo về việc triển khai Hội thi với

hạng mục dành cho đối tượng là sinh viên với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2023)

- Chào mừng Kỷ niệm 34 năm thành lập Trung tâm Đào tạo và Bồi dưỡng Cán bộ Y tế

Thành phố Hồ Chí Minh, tiền thân của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

(07/05/1989 - 07/05/2023)

- Chào mừng Kỷ niệm 93 năm Ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên 09/01.

- Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động văn hóa - văn nghệ, tạo phong trào thi đua sôi nổi

trong Nhà trường nhân dịp Xuân Quý Mão 2023.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, tiết kiệm, khách quan.

- Các tiết mục đăng ký tham gia Hội diễn không nằm ngoài quy định của cơ quan quản

lý Nhà nước; khuyến khích các tiết mục tự sáng tác, ưu tiên các tiết mục có nội dung phù

hợp với mục tiêu giáo dục đào tạo.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian:

- Vòng sơ khảo (nếu có): 17g30 ngày 29/12/2022 (Thứ 5)

- Duyệt sân khấu, âm thanh: 17g30 ngày 05/01/2023 (Thứ 5)

- Vòng Chung kết: 17g30 ngày 07/01/2023 (Thứ 7)

2. Địa điểm: Đại giảng đường Phạm Ngọc Thạch, khu A1 – Trường Đại học Y

khoa Phạm Ngọc Thạch.

3. Đối tượng tham gia:

- Tất cả các bạn sinh viên đang học tập tại Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

2

2

III. NỘI DUNG – THỂ LỆ

1. Các tiết mục dự thi đảm bảo các nội dung phù hợp như sau:

- Ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi Đảng và ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Ca ngợi mùa xuân, Tết Nguyên đán truyền thống của dân tộc.

- Ca ngợi về truyền thống dân tộc, truyền thống đấu tranh cách mạng, phong trào học

sinh, sinh viên, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên Việt Nam.

- Ca ngợi cuộc sống, tình yêu tuổi trẻ, tình bạn, thầy cô, trường lớp.

- Đối với các tiết mục tự sáng tác, tác phẩm cần được gửi về Ban Tổ chức trước thời

điểm dự thi ít nhất là 02 tuần để thẩm định.

2. Thể lệ:

- Mỗi thể loại chỉ được tổ chức khi có ít nhất 05 tiết mục đăng ký dự thi, bao gồm:

+ Đơn ca

+ Song ca và tam ca

+ Tốp ca (từ 05 người trở lên).

+ Múa, nhảy hiện đại.

- Các tiết mục phải sử dụng nhạc beat thu sẵn hoặc được đệm bằng 1 nhóm nhạc cụ

acoustic (guitar, cajon,…). Đối với nhạc thi song ca, tam ca và tốp ca KHÔNG dựng bè

trong beat nhạc. Trang phục phù hợp khi tham gia dự thi. Thời gian dự thi cho mỗi tiết mục

không quá 06 phút. Các tiết mục hát có múa minh họa, hoạt cảnh, thiết kế sân khấu đẹp,

phù hợp sẽ được cộng điểm khuyến khích.

- Các tiết mục dự thi nếu không đảm bảo những quy định trên, tới trễ hơn các mốc thời

gian quy định của Ban Tổ chức quá 15 phút, sẽ bị loại khỏi Hội diễn và không nhận được

chi phí hỗ trợ. Nếu đã đến tiết mục biểu diễn mà chuẩn bị chưa xong, sau 5 phút sẽ bị trừ

điểm 30% tổng số điểm, sau 10 phút xem như tự ý bỏ cuộc.

- Tùy thuộc vào số lượng các tiết mục đăng ký dự thi sẽ có thông báo về thời gian thi

Vòng sơ tuyển (nếu có).

IV. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ

- Các đội thi hoặc cá nhân tải biểu mẫu đăng ký dự thi tại đường dẫn:

http://tiny.cc/dangkithivannghe2023 và gửi về đại diện Ban Tổ chức tại Văn phòng Đoàn

– Hội (lầu 2, khu A2) thông qua đồng chí Nguyễn Trần Minh Thư, Ủy viên Ban Chấp

hành Hội Sinh viên trường, số điện thoại: 077.362.0052

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi tuỳ vào tình hình thực tế về số lượng và chất lượng

của các tiết mục đăng ký dự thi, dự kiến như sau:

- Đơn ca:

+ 1 Giải I: Giấy khen + Tiền thưởng 1.200.000 đồng.

+ 1 Giải II: Giấy khen + Tiền thưởng 1.000.000 đồng.

http://tiny.cc/dangkithivannghe2023

3

3

+ 1 Giải III: Giấy khen + Tiền thưởng 800.000 đồng.

+ 1 Giải Khuyến khích: Giấy khen + Tiền thưởng 600.000 đồng.

- Song ca và tam ca:

+ 1 Giải I: Giấy khen + Tiền thưởng 1.600.000 đồng.

+ 1 Giải II: Giấy khen + Tiền thưởng 1.400.000 đồng.

+ 1 Giải III: Giấy khen + Tiền thưởng 1.200.000 đồng.

+ 1 Giải Khuyến khích: Giấy khen + Tiền thưởng 800.000 đồng.

- Tốp ca:

+ 1 Giải I: Giấy khen + Tiền thưởng 2.400.000 đồng.

+ 1 Giải II: Giấy khen + Tiền thưởng 2.200.000 đồng.

+ 1 Giải III: Giấy khen + Tiền thưởng 2.000.000 đồng.

+ 1 Giải Khuyến khích: Giấy khen + Tiền thưởng 1.200.000 đồng.

- Múa, nhảy hiện đại:

+ Giải I: Giấy khen + Tiền thưởng 2.800.000 đồng.

+ Giải II: Giấy khen + Tiền thưởng 2.600.000 đồng.

+ Giải III: Giấy khen + Tiền thưởng 2.400.000 đồng.

+ Giải Khuyến khích: Giấy khen + Tiền thưởng 1.400.000 đồng.

Mọi thắc mắc về các nội dung của Hội thi, các đồng chí vui lòng liên hệ Đồng chí Lê

Đặng Quốc Thái, Phó Bí thư Đoàn trường phụ trách nội dung bảng thi sinh viên, số điện

thoại 0366292177, email: thailq@pnt.edu.vn

Trên đây là Thông báo về việc tổ chức Hội thi văn nghệ truyền thống lần 7, năm 2023;

Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường đề nghị các cơ sở Hội nghiêm túc triển khai sâu rộng

đến các bạn Hội viên, Sinh viên đăng ký tham gia.

Nơi nhận:

- Cơ sở Hội;

- Hội viên, sinh viên;

- Lưu VP;

TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Đạt